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SOLICITANTE - APPLICANT
FIBER EAGLE, S.L.
Avda. del Cerro de Aguila, 3 OFI 1D2
29703 — SAN SEBASTIAN DE LOS REYES (Madrid)
Fecha de solicitud: ~ 18-nov-16 Aceptacion de presupuesto:  23-nov-16
Test application date: 18t-nov-16 Budget acceptance 23rd-nov-16

MUESTRAS DE ENSAYO - TEST SPECIMEN

Rejilla de PRFV (plastico reforazado con fibra de vidrio) + resina de

poliéster.
PRFV grid (plastic reinforcement with glass fiber)+ polyster resin.

Tipo de muestra:
Type of specimen:

Fabricante: Fiber Eagle, S.L.
Manufacturer:

Referencia: “FIBRATRAMEX 4”
Reference

ENSAYOS REALIZADOS - TESTS PERFORMED

Norma de ensayo Fecha de ensayo

Test standard Test date

— Codigo PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 22-dic-16

— 2010 FTP Code Annex 1 Part 5 227-Dec-16
Lugar de realizacion del ensayo: Instalaciones de Toledo
Place of tests performance: Toledo’s facilties

4.  Contenido del informe - Content of the report
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Los resultados de este Informe de Ensayo hacen referencia Gnica y exclusivamente a las muestras ensayadas, y no al producto
en general.

Los resultados del ensayo corresponden al comportamiento de muestras de ensayo de un producto, bajo las condiciones propias
del ensayo. No pretende constituir el Unico criterio de valoracion del riesgo potencial de incendio que puede conllevar el uso del
producto.

La informacion contenida en este Informe de Ensayo tiene caracter confidencial, por lo que el Laboratorio no facilitara a
terceros informacion relativa a este Informe de Ensayo, salvo que lo autorice el Solicitante.

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio.

The results of this report of test make sole and exclusive reference to the specimens tested and not to the product in general.

The test results related to the behaviour of the test specimens of a product under the particular conditions of the test; they are not intended to be
the sole criterion for assessing the potential fire hazard of the product in use.

The information held in this Report of test is of a confidential nature, meaning the Laboratory shall not provide information in relation to this report to
third parties, except with the authorisation of the Applicant.

It is not allowed to reproduce partially this Test Report without laboratory's written approval.
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1.- MUESTRAS DE ENSAYO - TEST SPECIMENS

Recepcion:  07-dic-16
Reception: 07th-Dec-16

Unidades: 6 muestras de 800 mm x 155 mm x 30 mm.
Units: 6 specimens of 800 mm x 155 mm x 30 mm

— Las muestras se reciben en un palet envueltas en pléstico
Specimens are received in a pallet wrapped in plastic.

- Las muestras han sido enviadas y seleccionadas por el solicitante.
- Specimens have been sent and selected by the applicant.

Documentacién - Documentation

La memoria técnica incluida en el presente informe ha sido recepcionada en fecha 11-ene-17.
Technical documentation included in this report has been received on 11t-Jan-17.

Descripcion - Description

Rejilla de PRFV (plastico recubierto con fibra de vidrio) + resina de poliéster con un espesor de
30 mm, una densidad de 22 kg/m? de color gris, recubierta en una de sus caras con un arido de silice.
La rejilla presenta unos agujeros cuadrados de 8 mm x 8 mm

PRFV grid (plastic reinformcement with glass fiber) + polyster resin with a thickness of 30 mm and a density of 22 kg/im2
covered by one side with silica sand. The grid has a square holes of 8 mm x 8 mm

Las principales caracteristicas descriptivas de la muestra han sido suministradas por el solicitante.
Dicha informacién se incluye en el Anexo 1 del presente Informe de Ensayo.
Specimen’s main characteristics have been sent by the applicant. This information is included in the Annex 1.

Informacion sobre el destino de aplicacion de las muestras (material).
Information about the destination (destiny) of (material) application of the specimens.

Trénsito en zonas himedas o de recogida de aguas.
Crossing in humidity areas or collection water.

2.- ENSAYOS REALIZADOS - TESTS PERFORMED

El método seguido para la realizacion del ensayo asi como los criterios aplicados y los valores de
referencia utilizados para la obtencion de la clasificacion son los especificados en el Codigo
PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 “Ensayo de inflamabilidad de las superficies (Ensayo de los materiales
de superficie y los revestimientos primarios de cubierta).

Method followed for performing the test as well as the criterials applied and reference values used for obtaining of
classification are specified in 2010 FTP Code Annex 1 Part. 5 Code “Test for surface flammability (Test for surface
materials and primary deck coverings)

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacién por escrito del Laboratorio. Pagina 3 de 11
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3.- RESULTADOS — RESULTS

ENSAYO SEGUN PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 - TEST ACCORDING TO 2010 FTP Annex 1 Part 5

Condiciones de Ensayo - Test conditions

Acondicionamiento de las muestras Temperatura (°C) 2342
Specimens conditioning Temperature -
Humedad (%)
Humidity S0£5
Tiempo de acondicionamiento  (horas) 363
Conditioning time (hours)
Disposicion de las muestras durante el ensayo — Mounting of specimens during the test
. . Rejilla de PRFV (pléstico reforazado con fibra de vidrio) +
Tipo de material d .
Kind of material resina d_e po"?SteF- : i .
PRFV grid (plastic reinforcement with glass fiber)+ polyster resin.
Sustrato utilizado Ninguno
Substrate used None
Tipo de fijacion Ninguna
Kind of fixing None
Modo de fijacion Autosoportado
Way of fixing Self supported
Cara expuesta Cara con arena de silice
Exposed face Face with silica sand

Expresion de resultados - Test results

Muestra n°:
T3142A | T3142B | Taiec | Mediaaritmetica
Average
Duracion del ensayo (s) 1200 1200 1200 1200
Test duration (s)
Longitud maxima de llama (mm)
Maximum spread of flames (mm) 500 500 500 500
CFE
(Flujo critico en el punto de extincién: 95 95 95 95
kW/mz) 1 L ) i)
(Critical flux in the point of extinction: kW/m?)
Qsb
(Calor medio de combustién continuada: 28 77 23 66 25 73 26.05
MJ/m?) ' ’ ’ '
(Heat average for the continued combustion: MJ/m2)
Qt
(Desprendimiento total de calor: MJ) 0,46 0,67 0,43 0,52
(Total heat release: MJ)
Qp
(Réglmen maximo de desprendimiento de 0.89 1.03 064 0.857696667
calor: KW) ’ ’ ’ '
(Maximum of heat production rate: kW)
Particulas inflamadas
Burning droplets No No No No
El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacién por escrito del Laboratorio. Pagina 4 de 11
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Observaciones durante el ensayo - Observations during the test

Se observan humos grises, grises oscuros, densos y abundantes. Las muestras se carbonizan
Gray, dark grey smokes, very denses and abundant are observed. Specimens are carbonized.

4- CLASIFICACION - CLASSIFICATION

Segun los criterios establecidos en el Cédigo PEF 2010 Anexo 1 Parte 5y en base a los resultados
obtenidos, la clasificacion de la reaccion al fuego de la muestra objeto de ensayo es la siguiente:

According criterial establised in PEF 2010 Annex 1 Part.5 Code and in basis of results obtained, the reaction to fire classification
of test specimen object is as follow:

“Rejilla de PRFV (pléastico reforzado con fibra de vidrio) + resina
de poliéster. FIBRATRAMEX 4”
PRFV grid (plastic reinforcement with glass fiber) + polyster resin“.FIBRATRAMEX 4"

Identificacion:
Identification:

Clasificacion segun Norma: Cddigo PEF 2010 Anexo 1 Parte 5

Classification according to PEF 2010 Annex 1 Part. 5 Code.
Standard:

Cumple con los criterios de comportamiento para
Clasificacion revestimientos pisos y revestimientos primarios de cubiertas.

Classification Fulfill the requirements for floors coverings and primary decks

coverings.

Toledo, 06 de febrero de 2017
Toledo, 06t of February of 2017

Hocumento Emsdo Digltelmenie
Dligitely Signed Document

Fdo.: David Saez Garcia
Director Técnico del Laboratorio
de Reaccidn al Fuego
Technical Director of Fire Reaction Laboratory

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacién por escrito del Laboratorio. Pagina 5 de 11
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TECHNICAL DOCUMENTATION

Pagina 1 de 5

|1) SOLICITANTE - TESTAPLLICANT
NOMBEE: (ETBER EAGLE . 8. L o i e o e B ol oY S SN U C o raissy
Identification:

Domicilio: Avda del Cerro del Aguila N°3, OFI 1D2, 28703 SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES {Madrid)
AAIrESSE om0 O R O B B O S B A S S P e T

2) FABRICANTE - MANUFACTURER
Nombre: FIBER EAGLE, S.L ...t e e essanna e sesen
fdentification:

Domicilio: Avda del Cerro del Aguila N°3, OFI 1D2, 28703 SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES {MAUFT) ...t sttt b s e
ABOBSS: ettt e e e h R R e Rt E et ne e

3) PERSONA DE CONTACTO [— CONTACT PERSON
NOMDBIE:  AlDEIEO DIaZ TOIO ..ottt
Name:

Teléfono [ Telephone Numberr 0034 636 960 633 ...

4) REFERENCIA COMERCIAL DEL PRODUCTO (MARCA COMERCIAL) - PRODUCT TRADE NANE:
FTBRATRAMEX 28 s R R

El informe de clasificacion sdlo puede ser emitido si incluye esta referencia vy solo serd valido para el producto objeto de ensayo
(Classification report only can be issued if the aforementioned information is included, and will only be valid for the product fested

5) DATOS DEL PRODUCTO - PRODUCT DETAILS:

Datos generales del producto- General product details:

Descripcion general
(Explicacion detallada de como es el material)
General description (Dewalled description of the producl

Rejilla de PRFV (Plastico Reforzado con Fibra de Vidrio)

Material genérico (Referencia de la familia a la que Fibra de vidrio tipo F. + resina de poliester

pertenece el material. Ej: PUR, XPS, MW,...)
Generic Malerial (Refarance of the prodiuct family; ex. PUR, XP5;
MW )

Norma de producto o documento de referencia
Product Standard or refarance documant

Sistema de certificacidn (Ej: 1,2,3,4)
Cetification systam (Fx: 1.2.3,4)

NOTAS IMPORTANTES: ]
- Sin la recepcion de esta doourmentacion debidamente cumplimentada, no podra emitirse el correspondients INFORME TECNICO, sequn lo
especificado en el punto 16.2.e) de la norma UNE EN 13501-1, v en &l punto 3.11) de la norma UNE 237 30.

— Se deberd cumplimentar |a Documentacion Técnica por cada producto v por cada montaje objeto a ensavo.

MPORTANT NOTES:

~ Without reception of this document filled correctly, it is not possible to issue the relevant TEST REPORT, as specified at 162 e) of EN 13501-1, and at
311) of UNE 23730

— This technical documentation will be filled separately, for each product or fiking methodtested.

IPV01001.R01 (RED) 1des
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Datos técnicos de las muestras- Technical details of the samples :

Dimensiones {(mm) = Jimansions {nm}

NUmero de capas - Number of layars

1

CAPA No:1

Layer number:

Material
Mataria

Fibra de vidrio + resina de poliester

Espesor (mm)
Thicknass mm)

30mms

Densidad (kg/m?) yjo Gramaje (kg/m®)
Dansity (kgime) ando Stparficial dansity (kg/m?)

72,0 Fgm?

Color
Colour

GRIE

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appesrance

Fugoso

Orientabilidad (si{indicar posicion)fno)
Criantabifity (ves (ndicata pasitionlfa)

Zona rugosa hacia arnba.

CAPA NO:

Layer number:

Material
Material

Arido de silice

Espesor {(mm)
Thickness (mm)

2

Densidad (kg/m?) yfo Gramaje (kg/m?)
Dansity (kalr®) andde Suparficis! density kol md)

Color
Colotr

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si{indicar posicion)/no)
Crieriafifity (ves {indicate positionifio)

CAPA NO:

Layer mumber:

Material
Matarial

Espesor {(mm)
Thicknass {mim)

Densidad (kg/m?) yfo Gramaje (kg/m?)
Dansity (ki) and Stparficial dansity (ky/ md)

Color
Coloir

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appaarance

Orientabilidad (si{indicar posicion)/no)
Crigntabiity (ves (indicats posiionhn)

CAPA NO:

Layer number:

Material
Matanal

Espesor (mm)
Thicknass mm)

Densidad (ka/m? yjo Gramaje (kg/m?)
Density (kg/m#) ando Superficial density (kg m?)

Color
Colotr

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si{indicar posicion)fno)
COrigntabifity (ves (ndicate position)fio)

CAPA NO:

Layer number:

Material
Material

Espesor (mm)
Thickness {mm)

Densidad (kg/m? yfo Gramaje (kg/m?)
Dansity (k) andde Suparficia! density kol me)

Color
Colotir

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si{indicar posicion)fno)

Criertability (ves (indicate positionifio)

IPV01001.R01 (RED)

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio.

Itis not allowed to reproduce partially this Test Report without laboratory's written approval.
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Datos técnicos de las muestras- Tecfiical details of the samples :

Dimensiones {mm) — Jimansions gnm}
Nlamero de capas - Mumbarof layers

Material

Matanal

Espesor {(mm)

Thickness (mm)

Densidad (kg/m?) yfo Gramaje (kg/m?)
Dansity (ki) andio Strerficral dansity (kgim?)
Color

ol

Aspecto {(ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si(indicar posicidon)/no)
Crantalilty (s ndicate pasition)fn)

Material

Material

Espesor {mm)

Thickness (mm)

Densidad (kg/m?®) y/o Gramaje {(kg/m?)
Dansiy kginf) andb Supedfici dansty kg/md)
Color

Colpur

Aspecto {(ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si{indicar posicion)/no)
Crismtatity (ves (ndicate pasitoniho)

Material

Matara

Espesor {(mm)

Thckness (mm)

Densidad (kg/m?®) y/o Gramaje {(kg/m?)
Dansity kg/mf) andl Supedficis dansity g/md)
Color

Colpur

Aspecto (ef, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si(indicar posicion)fno)
Criartabilty fees (ndcate pesition)hn)

Material

Matenal

Espesor {(mm)

Thickness (miny)

Densidad (kg/m?) yfo Gramaje (kg/m?)
Density (ko) andio Stperficea density kgim?)
Color

ok

Aspecto {ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appegrance

Orientabilidad (si{indicar posicion)/no)
Crantalilty fees (hdicate pasitionlfn)

Material

Material

Espesor {(mm)

Thickness ()

Densidad (kg/m?) yfo Gramaje (kg/m?)
Density kgin?) andb Superficial densty kgim?)
Color

Colpur

Aspecto {ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appaarance

Orientabilidad (si(indicar posicion)/no)
Griemtabity (ves (indicate posttion)dio)

CAPA Mo:
Layer number:

CAPA No:
Layer number:

CAPA NO:
Layer number:

CAPA Mo:
Layer number:

CAPA Ne:
Layer number:

IFVO1001.RO1 (RED) 3des
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Tipo de revestimiento (pintados, lacados o barnizados):

Coated panefs {painted, lacgered vamished):
Naturaleza del soporte
Supstrale

Naturaleza del revestimiento (nombre)
Coaiing nature {name)

Forma de aplicacidn
Applving method

Espesor de la masa por m? del producto
Mass thickness by m¥ of prodict

Numero de capas
Number of layers

Densidad (kg/m?) y/o gramaje (kg/m=)
Density (kgim®) andior Superficial density kg/im?)

Extracto seco
Dried extract

6) IGNIFUGACION y METODO DE MONTAJE - /GMFUGATION AND FIXING METHOD

({Cumplimentar lo mas completamente posible, en caso de no conocer alguno de los datos, indicarlos de la manera mas

aproximada posible)

(Filf in the mast complelaly passible the cuestionary, i case that dan t kniow any of the details, ndicata it approximately)

Ignifugacion (OPCIONAL) - fgnifugation (OPTIONAL)

Referencia comercial (nombre comercial del producto
de ignifugacion en caso de que lo posea)
Trade name (frade name of the lgnifugation product £ its have)

% en peso (seco y himedo)
% weight {dried and mosted)

Método y namero de aplicaciones (en masa,
superficialmente, etc.)
Applied procediire and number of imes needad to apply

Duracion del tratamiento (en meses)
Treatment durabifty {in monifis)

Especificaciones de montaje {OBLIGATORIO)-Fixing especifications (COMPULSORY)

Sistema de fijacidn (adherido, con tornilleria, superpuesto, Autosoportado
etc...)

Fixing method Stick an, mechanical fiving, etc..)

Tipo de juntas (horizontales, verticales, ambas) No
Joints {horizoniad, vertical, both)

Borde expuesto (si/na) No
Exposed edge (vasio)

Naturaleza del sustrato (fibrocemento, madera, acero, etc.) Ninguno
Substrate {calcium shifcate, wood, stedl afc.)

Adhesivo Tipo:

Glug Type:
Referencia comercial:
Trade name:

Cantidad (indicar espesor, niimero
de aplicaciones, etc.)

Quaritity (indicate hicknass, number of
anglications, gic..}

Cara expuesta (detallar cudl de las caras es la que se ensaya) |Cara con arido
Exposad sutace (ndicate i)

IFV01001.R01 (RED)
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7) CONDICION FINAL DE USO PREVISTA - FINAL USE CONDITION

Transito en zonas hiimedas o de recogida de aguas

8) CONDICIONES DE MANTENIMIENTO EN SU CONDICION DE USO PREVISTA
MAINTENANCE CONDITIONS INITS FINAL USE CONDITION

(Necesidad de lavados, algiin tipo de tratamiento, mantenimiento en general) - Washing needs, ofther freatments, general

maintenance}
Firmado por:
Signed by: Alberto Diaz Torio
Documento enviado electronicamente.
(| i
Documerit sait digrally.
rd L "j
” _z"‘;_ # .v'/
= -c;_,.__—r-——é_‘:? J
7 .
_::" . —
& -
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